parte da Câmara Municipal de General Sampaio-CE, faz saber e torna pública a sanção e a 
promulgação da seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a aplicar a revisão geral anual, conforme 
medida provisória nº 1.143 de 12 de dezembro de 22, fixando em R$ 1.302,00 (Um mil trezentos 
e dois reais), o salário-mínimo dos Servidores do Poder Legislativo Municipal de General 
Sampaio, conforme dispõe o Inciso X, do artigo 37 da Constituição Federal, e reajusta os valores 
dos demais cargos, conforme tabela de vencimento em anexo. 

Art. 2º.